[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2017 г.                                    №  1450                                             с. Чалтырь
О внесении изменений в постановление
Администрации Мясниковского района

от 14.10.2013  № 1230
В соответствии со статьей 20 Положения «О бюджетном процессе в Мясниковском районе», утвержденным Решением Собрания депутатов Мясниковского района от 27.09.2007 №31, постановлением Администрации Мясниковского района от 19.08.2013  № 964 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мясниковского района», в целях корректировки объемов отдельных программных мероприятий в соответствии с Решениями Собрания депутатов Мясниковского района от 25.12.2017 № 157 и от 27.12.2017 № 160  Администрация Мясниковского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в  постановление Администрации Мясниковского района от 14.10.2013  № 1230 «Об утверждении муниципальной программы Мясниковского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений»  следующие изменения:

1.1. Подраздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" раздела «Паспорт муниципальной программы Мясниковского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений» изложить в следующей редакции:
	"Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы на весь период  составляет  107594,7  тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Мясниковского района – 65888,4 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 41706,3 тыс. рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	Всего
	Бюджет

Мясниковского  района
	Областной               бюджет

	2014
	14314,4
	6987,5
	7326,9

	2015
	27489,0
	11661,4
	15827,6

	2016
	31522,9
	12971,1
	18551,8

	2017
	12249,1
	12249,1

	2018
	7274,5
	7274,5

	2019
	7276,3
	7276,3

	2020
	7468,5
	7468,5
	                    ».

1.2. Абзац второй раздела 4  изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 107594,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета Мясниковского района – 65888,4 тыс.рублей, за счет  областного бюджета  - 41706,3  тыс.рублей.».
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 7.1 изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Мясниковского района составляет – 50308,9 тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	бюджет Мясниковского района

	2014
	6987,5
	6987,5

	2015
	7153,1
	7153,1

	2016
	7471,1
	7471,1

	2017
	6677,9
	6677,9

	2018
	7274,5
	7274,5

	2019
	7276,3
	7276,3

	2020
	7468,5
	7468,5

1.4. Абзац второй подраздела 7.5 изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации Подпрограммы 2 за счет средств бюджета Мясниковского района за весь период ее реализации составляет 50308,9 тыс. рублей.».

1.5.  Приложения № 4, 5 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации Мясниковского района В. Х. Хатламаджиян.

Глава Администрации

Мясниковского района                                                                   В. С. Килафян

Приложение

к постановлению Администрация

 Мясниковского района

                                                                                                                                                                   от 29.12.2017 г.             № 1450

 «Приложение № 4

к муниципальной программе Мясниковского района
«Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного управления

муниципальными финансами сельских поселений»

Расходы
бюджета Мясниковского района на реализацию муниципальной программы Мясниковского района «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	65888,4
	6987,5
	11661,4
	12971,1
	12249,1
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1.

Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Мясниковского района и снижением недоимки

	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района

	904

	X

	X

	X

	-
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Основное мероприятие 1.2.

Оценка эффективности налоговых льгот, установленных представительным органом Мясниковского района
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X

	X

	X

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов бюджета Мясниковского района в соответствии с  муниципальными программами
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	50308,9
	6987,5
	7153,1
	7471,1
	6677,9
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	Основное мероприятие 2.1.

Разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Мясниковского района
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.

Обеспечение деятельности Финансового отдела Администрации Мясниковского района

	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района

	904

	X

	X

	X

	50308,9
	6987,5
	7153,1
	7471,1
	6677,9
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	Основное мероприятие 2.4.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета Мясниковского района
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X

	X

	X

	-
	-
	-
	-
	          -
	         -
	         -
	      -

	Подпрограмма 3

«Управление муниципальным долгом Мясниковского района»
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.1.

Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Мясниковского района, управления муниципальным долгом Мясниковского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 3.2

Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Мясниковского района
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4

«Совершенствование предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений из бюджета Мясниковского района»
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.1.

Актуализация форм и механизмов предоставления  межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Мясниковского района
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4.2.

Повышение эффективности предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5

«Поддержание устойчивого исполнения бюджетов сельских поселений»
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	15579,5

	-
	4508,3
	5500,0
	5571,2
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.1.

Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности сельских поселений Мясниковского района
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.2.

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	15579,5

	-
	4508,3
	5500,0
	5571,2
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6

«Содействие повышению качества управления муниципальными финансами сельских поселений»
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6.1.

Методическая поддержка осуществления бюджетного процесса на уровне сельских поселений
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6.2.

Оценка качества управления муниципальными финансами сельских поселений
	Финансовый отдел Администрации Мясниковского района
	904
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5

к муниципальной программе Мясниковского района
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными
финансами сельских поселений»

Расходы

на реализацию муниципальной программы Мясниковского района
«Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений»

	Наименование
муниципальной
программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами сельских поселений»

	всего
	107594,7
	14314,4
	27489,0
	31522,9
	12249,1
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	областной бюджет
	41706,3
	7326,9
	15827,6
	18551,8
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	65888,4
	6987,5
	11661,4
	12971,1
	12249,1
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма   1.   Долго​срочное финансовое пла​нирование
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

«Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Всего
	50308,9
	6987,5
	7153,1
	7471,1
	6677,9
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50308,9
	6987,5
	7153,1
	7471,1
	6677,9
	7274,5
	7276,3
	7468,5

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3

«Управление муниципальным долгом Мясниковского района»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-

-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4

«Совершенствование предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам сель-ских поселений из бюджета Мясниковского района»
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5

«Поддержание устойчивого исполнения  бюджетов сельских поселений»
	всего
	57285,8
	7326,9
	20335,9
	24051,8
	5571,2
	-
	-
	-

	областной бюджет
	41706,3
	7326,9
	15827,6
	18551,8
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	15579,5
	-
	4508,3
	5500,0
	5571,2
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6

«Содействие повышению качества управления муниципальными финансами сельских поселений»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации района                                                                                                                                 А.П. Кравченко
».